
SANDRA MILENA GRISALES CANO 

Abogada  

Correo sandramgrisales@gmail.com, sandramgrisales@outlook.es  
Celular 3146077855 

28 de agosto de 2023 

SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

E.S.D. 
 
 
Referencia:      Proceso ejecutivo singular de mínima cuantía 
 
Demandante:     Olver Fabián Osorio Jaramillo  
Demandado:              Fernando Camacho Ospina  
Radicado:                  17001400300220230015600 
 
ASUNTO.                           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 

SANDRA MILENA GRISALES CANO, mayor de edad, abogada en ejercicio, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 1.053.778.160 de Manizales, tarjeta 
profesional No. 311.029 del Consejo Superior de la Judicatura, con domicilio 
legal en Manizales (Caldas), actuando como apoderada judicial de la señor(a) 

OLVER FABIAN OSORIO JARAMILLO; de acuerdo al poder debidamente 
conferido, con todo respeto por medio del presente escrito me permito presentar 
ante su despacho la Liquidación del Crédito de conformidad con el Artículo 446 
del Código General del Proceso y lo dispuesto en el Mandamiento de Pago – Auto 
Interlocutorio 612 del 22 de marzo de 2023.  
 
En virtud de lo anterior  paso a liquidar el crédito se liquida de la siguiente 
forma: 
 

CALCULO INTERES CORRIENTE 

INTERES MES 2,00% 

FECHA COMPROMETIDA 2/01/21 

FECHA DE PAGO 1/02/22 

NUMERO DE DIAS 395 

VALOR CAPITAL  $        3.000.000  

LIQUIDACION INTERESES $  $         790.000  

    

CALCULO INTERES MORA 

TASA INTERES BANCARIO CORRIENTE ENERO 2023 30,18% 

INTERES MES 2,22% 

FECHA COMPROMETIDA 2/02/22 

FECHA DE PAGO 28/08/23 

NUMERO DE DIAS 572 

VALOR CAPITAL  $        3.000.000  

LIQUIDACION INTERESES $  $      1.269.840  

    

RESUMEN   

ADEUDADO POR CAPITAL  $        3.000.000  

INTERESES CORRIENTE  $           790.000  

INTERES MORA  $        1.269.840  

AGENCIAS EN DERECHO  $                     -  

TOTAL ADEUDADO  $      5.059.840  

 
 
Atentamente,  

 
 
_______________________________                       
SANDRA MILENA GRISALES CANO                         
C.C. 1053.778.160 de Manizales (Caldas)               
T.P 311.029  del C.S. de la Judicatura 



 

Calle	22	N°	22-26		Oficina	1205	Manizales		Teléfono:	8722433		Telefax:	8833316.	
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Email:	judicial@abogadosramirezcardona.com		
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Manizales, 21 de septiembre de 2023 
 
 
 
Señor 
JUEZ DE EJECUCIÓN CIVIL DE MUNICIPAL  
Manizales, Caldas  
 
 
 
 
      REF:                      PROCESO EJECUTIVO.  
      Demandante:        BANCO ITAU CORPBANCA   
      Demandado:         MARIA FRANCISCA CODEQUE LOZANO 
      Radicado:             2023-00264 
 
 
 
 
RAMIREZ & CARDONA ABOGADOS S.A.S, persona jurídica representada legalmente por el Doctor 
LUIS MIGUEL CARDONA VELASQUEZ, mayor de edad identificado con cedula de ciudadanía No. 
1.053.840.978 de Manizales y T.P No. 303.442 del C.S de la J; Actuando en calidad de Apoderado de 
la parte Demandante, me permito presentar la Liquidación actualizada en los siguientes términos:    
 
    
Pagaré sin No por concepto de Capital $51.000.000,oo 
 
1537-22 nov-22 25,78 2,15 3,22% 19 1.040.867,50 
1715-22 dic-22 27,64 2,30 3,46% 30 1.762.050,00 
1968-23 ene-23 28,84 2,40 3,61% 30 1.838.550,00 
0100-23 feb-23 30,18 2,52 3,77% 30 1.923.975,00 
236-23 mar-23 30,84 2,57 3,86% 30 1.966.050,00 
0472-23 abr-23 31,39 2,62 3,92% 30 2.001.112,50 
0606-23 may-23 30,27 2,52 3,78% 30 1.929.712,50 
0766-23 jun-23 29,76 2,48 3,72% 30 1.897.200,00 
0945-23 jul-23 29,36 2,45 3,67% 30 1.871.700,00 
1090-23 ago-23 28,75 2,40 3,59% 30 1.832.812,50 
1328-23 sep-23 42,05 3,50 5,26% 21 1.876.481,25 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 11 de noviembre de 2022 hasta 
el 15 de septiembre de 2023 por la suma de $19.940.511,oo 
 
 
 
Por concepto de Capital ………………...………….…………...................................... $51.000.000,oo 
Intereses de mora liquidados desde el 11 de noviembre de 2022  hasta el 15 de septiembre de 
2023 por la suma de…………………………..……………………………………...………$19.940.511,oo 
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Para un total de SETENTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS ONCE 
PESOS M/CTE ($70.940.511,oo) a cargo de la Demandada  
 
 
Señor Juez,  
 
 
 
 
RAMIREZ & CARDONA ABOGADOS 
Nit 901.398.761-3 
LUIS MIGUEL CARDONA VELÁSQUEZ 
T.P No 303.442 del C.S. de la J. 
C.C. No 1.053.840.978 de Manizales  
Lmcardona124@hotmail.com 



Señor  

JUEZ QUINTO MUNICIPAL 

 

 

ASUNTO: RELIQUIDACIÓN DE CREDITO 

RADICADO: 2023-00732 

PROCESO:  EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 

 

 

De manera comedida el suscrito, mayor de edad y vecino de Manizales, identificado 

como aparece al pie de mi firma demandante en el referido proceso, presento ante 

usted soporte de la reliquidación del crédito objeto del presente proceso para los 

fines pertinentes. A continuación el resumen del mismo y se anexan en las 

siguientes páginas el informe completo de la liquidación: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cordialmente,  

 

 

CAPITAL $ 
11.800.000,00 

INTERESES 
REMUNERATORIOS 

0 

INTERESES 
MORATORIOS 

$ 
3.492.808,14 

COSTAS FIJADAS 
POR DESPACHO: 

$ 500.000,00 

ABONOS 

0 

TOTAL 
LIQUIDACIÓN 

$ 
15.792.808,14 

TOTAL + GASTOS $ 
15.873.708,14 



 

 

 

PEDRO ANTONIO OSPINA OROZCO 

C.C 15.905.834 



oct-22 24,61% 36,92% 1,8504% 2,6531% $ 11.800.000,00 $ 0,00 0 $0,00 $ 0,00
nov-22 25,78% 38,67% 1,9298% 2,7618% $ 11.800.000,00 $ 0,00 17 $184.675,10 $ 184.675,10
dic-22 27,64% 41,46% 2,0545% 2,9326% $ 11.800.000,00 $ 0,00 30 $346.042,93 $ 530.718,03

ene-23 28,84% 43,26% 2,1341% 3,0411% $ 11.800.000,00 $ 0,00 30 $358.847,73 $ 889.565,76
feb-23 30,18% 45,27% 2,2222% 3,1608% $ 11.800.000,00 $ 0,00 30 $372.973,28 $ 1.262.539,04

mar-23 30,84% 46,26% 2,2653% 3,2192% $ 11.800.000,00 $ 0,00 30 $379.864,91 $ 1.642.403,95
abr-23 31,39% 47,09% 2,3011% 3,2679% $ 11.800.000,00 $ 0,00 30 $385.609,87 $ 2.028.013,81

may-23 30,27% 45,41% 2,2281% 3,1691% $ 11.800.000,00 $ 0,00 30 $373.950,46 $ 2.401.964,27
jun-23 29,76% 44,64% 2,1947% 3,1234% $ 11.800.000,00 $ 0,00 30 $368.565,25 $ 2.770.529,52
jul-23 29,36% 44,04% 2,1684% 3,0877% $ 11.800.000,00 $ 0,00 30 $364.350,73 $ 3.134.880,25

ago-23 28,75% 43,13% 2,1282% 3,0333% $ 11.800.000,00 $ 0,00 30 $357.927,89 $ 3.492.808,14
TOTAL $ 11.800.000,00 $ 0,00 $ 3.492.808,14

CAPITAL $ 11.800.000,00 COSTAS FIJADAS 
POR DESPACHO:

$ 500.000,00

consignación oficina de 
instrumentos públicos

18/01/2023 $ 45.400,00 INTERESES 
REMUNERATORIOS

0
compra certificado de 
tradición Matricula 100-
9375

30/03/2023 $ 20.300,00 INTERESES 
MORATORIOS

$ 3.492.808,14

Envío correspondencia 12/07/2023 $ 5.500,00 COSTAS FIJADAS 
POR DESPACHO:

$ 500.000,00

envío correspondencia  22/07/23 $ 9.700,00 ABONOS
0

TOTAL
$ 80.900,00

TOTAL 
LIQUIDACIÓN $ 15.792.808,14
TOTAL + GASTOS

$ 15.873.708,14

DÍAS DE MORA INTERÉS DE MORA INTERÉS ACUMULADO

CERTIFICADOS Y ENVIOS DE NOTIFICACIONES

INT. BANC CTE (EA) TASA 
NOMINAL 
MENSUAL

INT. MORA (EA) TASA MORA 
NOMINAL 

M.

CAPITAL ABONOSVIGENCIA 
MENSUA



Manizales – Caldas, 29 de septiembre de 2023 

Señor(a) 

JUZGADO PRIMERO MUNICIPAL CIVIL DE EJECUCION 

E. S.D. 

  

DEMANDANTE: Cooperativa Multiactiva Para El Desarrollo De Proyectos Familiares 

“COODEPFA” Representada Legalmente por el señor DONEY LÓPEZ LÓPEZ. 

DEMANDADO: LUIS EDUARDO PARRA OROZCO 

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular De Mínima Cuantía 

JDO DE ORIGEN: QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

RADICADO: 170014003005-2023-00408-00 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

SANTIAGO LÓPEZ MARTÍNEZ, abogado en ejercicio, mayor de edad, identificado con la 

cedula de ciudadanía No. 1.053.844.534 de Manizales y Tarjeta Profesional No. 308.624 del 

C. S de la J; por medio del presente, me permito aportar la liquidación del crédito en mora 

desde el 1 de marzo de 2023: 

 

VALORES MENSUALES 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
CAPITAL 

VALOR INTERESES 
MENSUALES 

2023 

MARZO 39,20% 3,27% $1.633.334 $53.356 

ABRIL 31,39% 2,62% $1.633.334 $42.725 

MAYO 30,27% 2,52% $1.633.334 $41.201 

JUNIO 29,76% 2,48% $1.633.334 $40.507 

JULIO 29,36% 2,45% $1.633.334 $39.962 

AGOSTO 28,75% 2,40% $1.633.334 $39.132 

SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% $1.633.334 $38.152 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO RESUMIDA 

CAPITAL INTERESES POR MES INTERESES POR DÍAS  

$1.633.334 $295.035 $0  

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

$1.928.369 

 

 

De la señora Juez 



Atentamente, 
 
 
 
 
SANTIAGO LÓPEZ MARTÍNEZ 
CC. No. 1.053.844.534 De Manizales - Caldas 
T.P 308.624 del C.S. de la Judicatura. 






